Ficha técnica
www.profilitec.com 1
JOINTEC GAS
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
La junta GAS ha sido diseñada para ser instalada debajo del
pavimento (baldosa, piedra, u otros) y encima de la solera.
Está indicado para su uso en instalaciones comerciales,
aeropuertos y aparcamientos, estaciones de tren con pasos

2/
25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
jointec >> GAS en Aluminio Natural
Cod. H mm Acabado
GAS100AN270 10 AN - Natural
GAS125AN270 12,5 AN - Natural
GAS150AN270 15 AN - Natural
GAS200AN270 20 AN - Natural
jointec >> GAS en Aluminio Anodizado
Cod. H mm Acabado
GAS100AS270 10 AS - Plata
GAS125AS270 12,5 AS - Plata
GAS150AS270 15 AS - Plata
GAS200AS270 20 AS - Plata
APLICACIÓN
1.	 Elija el perfil de la dimensión H correspondiente al grosor de la baldosa que se va a colocar, prestando especial
atención a que el perfil no sobresalga del borde del suelo, sino que quede entre 0,5 y 1 mm más bajo;
2.	 Extender con una llana dentada el adhesivo en el área de aplicación del perfil.